formatore per un numero di ore pari a 26 (per un totale quindi di 156 ore), per un 
compenso orario Lordo Stato pari ad euro 79,00 (euro settantanove/00) pari cioè ad euro 
2.054,00 (euro duemilacinquantaquattro/00) per ogni edizione e per un totale 
complessivo di euro 12.324,00 Lordo Stato (dodicimilatrecentoventiquattro/00). 

“Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il 
coinvolgimento delle famiglie”: 
Nr. 5 edizioni di 10 ore ciascuna, per un totale di 50 ore, rivolte a gruppi classe di almeno 
6 studenti (per ciascuna edizione) delle classi III della Scuola Secondaria di I Grado.

[...]

Per ogni edizione sarà richiesta la presenza di un esperto formatore per un numero di ore 
pari a 10 (in totale quindi 50 ore), per un compenso orario Lordo Stato pari ad euro 79,00 
(euro settantanove/00) pari cioè ad euro 790,00 (settecentonovanta/00) per ogni 
edizione e per un totale complessivo di euro 3.950,00 Lordo Stato 
(tremilanovecentocinquanta/00). 

CONSIDERATO che l’Istituto intende applicare il principio di rotazione dettato dall’art. 49 comma 2 
del D.lgs 36/2023 secondo cui “è vietato l’affidamento o l’aggiudicazione di un appalto al 
contraente uscente nei casi in cui due consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una